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121.7 Unterdecke mit Profilbrettern 302
12.1.8 Profilkrallen 302
12.1.9 Nagelungen bei der Unterdecke 303
12.1.10  Abgehingte Decke mit Profilbrettern 304
12.2 Platten fiir Unterdecken

12.2.1 GroBflachige Unterdecke 304
1222 Abgehangte Rasterdecke

123 Planung und Vorbereitung

12.3.1 Raumachsen im Deckenbereich 305
12.3.2 MaBholen im Deckenbereich 305
12.3.3 Einteilen der Deckenplatten 306
12.3.4 Einteilen der Profilbretter 308
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13

13.1

13.1.1
13.1.2
13.1.3
13.1.4
13.1.5

14

141

1411
14.1.2
14.1.3
14.1.4
14.1.5
14.1.6
14.1.7

15

15.1

15.1.1
16.1.2
15.1.3
16.1.4
156.1.5
15.1.6
156.1.7

16

16.1

16.1.1
16.1.2
16.1.3
16.1.4

16.2

16.2.1
16.2.2
16.2.3

16.3

16.3.1
16.3.2
16.3.3
16.3.4
16.3.5

16.4
16.4.1
16.4.2

16.5

16.5.1
16.5.2
16.5.3
16.5.4
16.5.5
16.5.6
16.5.7

Dachdeckungen aus Schindeln

Dachschindeln, Lattweite, Deckung

Zwei-, drei- und vierlagige Deckungen

Decklange, Schindeireihenabstand, Trauflattung und Lattweite
Grateindeckung

Firsteindeckung

Kehleindeckung

Dreiecksbinder

Dreiecksbinder — AufriB und Herstellung
Ausfiihrungszeichnung

Aufbau der Plattform in Tischhdhe

AufriB des Dreieckbinders

Herstellen des Binders

Nagelbild

Nagelschablone

Herstellen der Nagelschablone

Brettertiir mit Blendrahmen

Brettertiir mit Blendrahmen — Herstellung und Anschlagung
Ansicht und Schnitte

Werkzeichnung

Scherzapfen beim Blendrahmen

Blendrahmen

Nut- und Federbretter fiir das Turblatt

Herstellen der Brettertir

Anschlagen der Brettertir

Holztreppen und Geldnderbau

Benennungen von Treppenteilen
Blockstufe

Keilstufe

Plattenstufe

Setzstufe

Treppengrundformen

Treppen mit geraden Laufen

Treppen mit gewendelten Laufen

Treppen mit geraden und gewendelten Laufteilen

Treppenraum

TreppenraumgrundriB mit eingeplanter Treppe
Treppenloch

GeschoBhdhe und Treppenhodhe

Steigung und Auftritt bei der Treppe
Treppenteile

Das MaBnehmen fiir eine einldufige gerade, gestemmte Treppe
Perspektivische Darstellung eines Treppenraumes
Grund- und H6henmaBe im Treppenraum

Herstellung der einlaufigen geraden, gestemmten Treppe
Werkzeichnung auf der ReiB3platte

Materialliste (AusarbeitungsmaBe)

WangenanriB

TrittstufenanriB

Trittstufenlécher ausstemmen

Setzstufenanri3

Tritte- und Setzstufeneinpassung

309

309
311
311
314
315
316

318
318
318
318
319
319
321
321
323

324

324
324
324
327
328
329
330
335

336

336
336
336
336
337

337
337
338
338

339
339
339
340
341
343

346
346
347

349
349
350
350
352
353
354
354
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16.6

16.6.1
16.6.2
16.6.3
16.6.4
16.6.5
16.6.6

16.7

16.7.1
16.7.2
16.7.3
16.7.4
16.7.5

17

17.1
1711
17.1.2

17.2

17.2.1
17.2.2
17.2.3

18

18.1

18.1.1
18.1.2
18.1.3
18.1.4
18.1.5
18.1.6

19
19.1

19.1.1
19.1.2
19.1.3
1914
19.1.5
19.1.6
18.1.7

19.2

19.21
19.2.2
19.2.3

193

19.3.1
19.3.2
19.3.3
19.3.4
19.3.5

14

Treppengeldnder

An- und Austrittpfosten
Kropfschraube

Handiauf des Treppengeldnders
Zapfen beim Handlauf
Gelanderstabe

Profilierung beim Antrittpfosten

Das Aufschlagen der Treppe im Treppenraum

Perspektivische Darstellung des Treppenraumes mit aufgestellten Treppenteilen
Treppenschrauben

Einschlagen der Tritt- und Setzstufen

Verspannung des Treppenlaufes

Einlaufige gerade, gestemmte Treppe mit Treppengelénder und Bristung im
Treppenraum

Hélzer fiir den Treppen- und Geldnderbau

Laubhélzer (einheimische)
Buchenholz
Eichenholz

Nadelhdlzer (einheimische)
Fichtenholz

Kiefernholz

Larchenholz

AnreiBtechnik

Austragen und Anrei3en

Querschnitt eines bestimmten Pfettendaches
Dachprofil

Rechtwinkliges Obholz

Kerven des Pfettendachsparrens

Austragung des Pfettendachsparrens

AnriB des Pfettendachsparrens

Schiftung

Gratsparren und Schifter beim gleich geneigten Walmdach
— Austragen und AnreiBen

Benennung der Dachtragwerke des bestimmten Walmdaches
Dachausmittlung

Hauptdach- und zugleich Walmprofil

Gratsparren in der Grundlage

Gratprofil

Ausgetragener Gratsparren

AnriB des Gratsparrens

Schifter beim gleich geneigten Walmdach - Austragen und Anreien
Gratsparren und Schifter in der Grundlage

Ausgetragener Schifter

AnriB des Schifters

Gratsparren beim ungleich geneigten Walmdach - Austragen und Anreien
Dachausmittlung

Hauptdach- und Walmprofil

Gratsparren und Schifter in der Grundlage

Gratprofil und ausgetragener Gratsparren

AnriB3 des Gratsparrens

355
355
356
356
357
359
360

361
361
363
363
366
367
367

367

367
367
367

367
367
367
367

368

368
369
369
369
370
370
371

373

373
373
374
375
375
376
376
377

379
3879
380
380

381
381
382
383
384
385




194
19.4.1
19.4.2

19.4.3

195

19.5.1
19.5.2
19.5.3
19.5.4
19.5.5
19.5.6

19.6

19.6.1
19.6.2
19.6.3
19.6.4
19.6.5

19.7

19.7.1
19.7.2
19.7.3
19.7.4
19.7.5

19.8
19.8.1
19.8.2

19.8

19.9.1
19.9.2
1993
1994
19095
19.9.6

19.10
19.10.1
19.10.2

19.11

19.11.1
19.11.2
19.11.3

19.12
19.12.1
19.12.2

19.13.
19.13.1

Gratsparrengrundverschiebungen

Gratsparren der im GrundriB nicht verschoben ist

Tafel A und B mit Angaben der Abweichungshdhen beim Gratsparren ohne eine
Grundverschiebung und mit einer Grundverschiebung

Parallelogramm — Konstruktion flr die Gratsparrengrundverschiebung

Hexenschnitt fiir Gratsparren bei schrag angeordneten Stirnbrettern
Schaubiid

Abschnittwinkel des Hauptdach- und Walmgesparres
Waageschmiege-Schablone

Hexenschnitt-Schablone

Anrif3 des Hexenschnittes

Gratsparrenkopf nach der Ausfiihrung des Hexenschnittes

Kehlsparren bei gleich geneigten Dachseiten — Austragen und Anreifien
Dachausmittlung

Hauptdach- und zugleich Anbaudachprofil

Kehlsparren und Schifter in der Grundlage

Kehlprofil mit ausgetragenem Kehlsparren

AnriB des Kehlsparrens

Kehlsparren bei ungleich geneigten Dachseiten — Austragen und AnreiBen
Dachausmittlung

Hauptdach- und Anbaudachprofil

Kehlsparren und Schifter in der Grundlage

Kehlprofil mit ausgetragenem Kehlsparren

Kehlsparren ausgearbeitet

Kehlsparrengrundverschiebungen
Kehlsparren der im Grundri nicht verschoben ist
Parallelogramm — Konstruktion fiir die Kehlsparrengrundverschiebung

Hexenschnitt fiir Kehlsparren bei schriag angeordneten Stirnbrettern
Schaubild

Abschnittwinkei des Hauptdach- und Anbaugesparres
Waageschmiege-Schablone

Hexenschnitt-Schablone

Anrif3 des Hexenschnittes

Kehlsparrenkopf nach der Ausfiihrung des Hexenschnittes

Sparren- und Schiftereinteilung beim Walmdach
SprungmaB
Sparrenlage mit Schiftereinteilung

Sparren- und Schiftereinteilung beim Walmdach mit Gratanfallgebinde
Firstknotenpunkt

WalmdachgrundriB

Sparrenlage mit Schiftereinteilung

Gratklauenschifter — Austragen und AnreifBen

Austragen der Gratklauenschifter mit Hilfe des Gratprofils

Austragung des Gratklauenschifters nach dem AufriB des Gratsparrens und des
zugeordneten Gratklauenschifters im Grundri3

Kehlklauenschifter - Austragen und Anreifien
Austragung des Kehlklauenschifters nach bestimmten Héhenpunkten

386
386

387
388

389
389
390
391
391
391
395

396
396
398
399
400
401

402
402
403
404
405
406

406
406
406

408
408
408
409

410
410

411
411
412

414
414
414
415

417
418

419

422
422
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19.14

19.141
19.14.2
19.14.3
19.14.4
19.14.5
19.14.6

19.15

19.15.1
19.156.2
18.153

19.16

19.16.1
19.16.2
19.16.3

19.17

19.18

19.18.1
19.18.2
19.18.3

19.19

19.19.1
19.19.2
19.19.3
19.19.4
19.19.5
19.19.6

19.20

19.20.1
19.20.2
19.20.3

19.21

19.211
19.21.2
19.21.3
19.21.4
19.21.5
19.21.6
19.21.7
19.21.8

19.21.9

19.22
19.22.1
19.22.2

19.23
19.231

19.23.2
19.23.3

16

Austragen eines schrig zur Walmtraufe liegenden Gratschifters mit Verkantung
AufriB der schrag zur Walmtraufe liegenden Gratschifterkante

AufriB der rechtwinklig zur Walmtraufe liegenden Leitschifterkante

AufriB des Walmprofils

AufriB des Leitschifters

AufriB des Flachenprofils

AufriB des schrag zur Walmtraufe liegenden Gratschifters

Austragen eines schrig zur Walmtraufe liegenden Gratschifters ohne Verkan-
tung

AufriB des schrag zur Walmtraufe liegenden Gratschifters in den Grundrif3 hinein
AufriB des Gratschifterprofils :
Austragung des schrag zur Walmtraufe liegenden Gratschifters ohne Verkantung

Der schréage Flugsparren

Dachprofil mit gewéhnlichen Sparren

Darstellung des gewdhnlichen Sparrens und des schragen Flugsparrens
Querschnittflachen des gewdhnlichen Sparrens und des abgegrateten, schriagen
Flugsparrens

Austragen und AnreiBen des schréagen Flugsparrens

Kehlbohle der Giebelgaube — Austragen und Anreien
Dachtragwerk- und Dachausbauteile des Giebelgaubendaches
Austragung der Kehlbohle zur Giebelgaube

Flachenprofil der Kehlbohle zur Giebelgaube

Kehlbohle bei Pfettensparren — Austragen und AnreiBen

Ausschnitte aus dem Dach mit Pfettensparren und Kehlbohle
Traufknotenpunkte der Anbau- und Hauptdachseite

Pfettensparren fiir die Traufe des Anbaudaches — angerissen und ausgearbeitet
Traufen der Anbau- und Hauptdachseiten in der Draufsicht und Ansicht
Kehlbohle — angerissen und ausgearbeitet

Schmiegen der Pfettensparren — angerissen und ausgearbeitet

Die Fledermausgaube

Traufachse und Hohe der Stirnseite (Scheitelhdhe) bei der Fledermausgaube
Konstruktion der Traufbogenlinie bei der Fledermausgaube

Vergatterung und Austragung der Kehllinie zur Fledermausgaube

Austragen der Kehlbohle, Innenrahmen und Fiillbohle zur Fledermausgaube
Fledermausgaube in einer perspektivischen Darstellung

Pfettendach mit der Gespérreauswechslung fir die Fledermausgaube
Querschnitt der Fledermausgaube

Ansicht des Stirnrahmens und Teil des Querschnittes der Fledermausgaube
Stirnrahmen- und Querschnitteile der Fledermausgaube mit MaBlatten
Austragung der innenrahmen fir die Fledermausgaube

Vergatterung und Austragung der Kehlbohle fiir die Fledermausgaube
Details beim FuBpunkt der Kehlbohie und des Stirnrahmens zur Fledermaus-
gaube

Vergatterung und Austragung der Fillbohle zur Fledermausgaube

Die geschweifte Schleppgaube
Geschweifte Schleppgaube in einer isometrischen Darstellung
Konstruktion der Traufbogenlinie bei der geschweiften Schleppgaube

Geschweifte Schleppgaube — Austragen und AnreiBen eines schrag zur FuB3-
pfette liegenden Gespéarrewechsels

Fullstabprofil bei der Traufbogenlinie

Flachenprofil des schrag zur FuBpfette liegenden Gesparrewechsels
Gesparrewechsel — angerissen und ausgearbeitet
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429
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